

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約した令和6年度国道9号遠田トンネル警報設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月17日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 広島県広島市中区南千田東町2番32号

氏名 株式会社ソルコム

代表取締役 大橋 大樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		26,522,681	
非常警報設備						
		式	1		26,522,681	
非常警報装置						
		式	1		26,522,681	
警報表示板						
		組	2	4,570,563	9,141,126	
制御装置	屋外自立型					
		組	1	7,398,266	7,398,266	
副制御装置	屋外自立型					
		組	1	4,920,321	4,920,321	
押ボタン式通報装置	型 2ボタン式					
		台	6	390,266	2,341,596	
通報装置説明板	アクリル樹脂,取付金具含む					
		面	6	49,697	298,182	
非常電話機						
		台	4	172,902	691,608	
非常電話収納箱	壁掛型					
		台	4	298,380	1,193,520	
非常電話案内板	反射式,取付金具含む					
		面	14	38,433	538,062	
機器単体費						
		式	1		26,522,681	
通信設備						
		式	1		23,221,510	
非常警報設備工						
		式	1		20,175,143	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
非常警報装置設置工						
		式	1		1,032,886	
警報表示板据付						
		組	2	81,432	162,864	
警報表示板調整						
		組	2	56,109	112,218	
制御装置据付	屋外自立型					
		組	1	81,432	81,432	
制御装置調整	屋外自立型					
		組	1	162,133	162,133	
副制御装置据付	屋外自立型					
		組	1	81,432	81,432	
副制御装置調整	屋外自立型					
		組	1	61,336	61,336	
押ボタン式通報装置据付	型 2ボタン式					
		台	1	21,094	21,094	
押ボタン式通報装置据付	型 2ボタン式,2台目以降					
		台	5	15,096	75,480	
押ボタン式通報装置調整	型 2ボタン式					
		台	1	6,267	6,267	
押ボタン式通報装置調整	型 2ボタン式,2台目以降					
		台	5	4,386	21,930	
通報装置説明板設置						
		枚	1	2,679	2,679	
通報装置説明板設置	2枚目以降					
		枚	5	2,016	10,080	
非常電話機設置	壁掛型(収納箱含)					
		台	1	13,723	13,723	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
非常電話機設置	壁掛型(収納箱含),2台目以降	台	3	9,601	28,803	
非常電話案内板設置		面	1	2,679	2,679	
非常電話案内板設置	2面目以降	面	13	2,016	26,208	
NTT保安器収納箱設置		面	1	162,528	162,528	
支柱設置工		式	1		2,190,588	
警報表示板支柱アーム設置	溶融亜鉛メッキ	基	2	1,080,889	2,161,778	
太陽電池再据付		組	1	28,810	28,810	
配管・配線工		式	1		11,708,240	
露出配管(高さ2m以上)	G22	m	200	2,390	478,000	
露出配管(高さ2m以上)	G28	m	4	3,885	15,540	
露出配管(高さ2m以上)	G36	m	63	4,097	258,111	
露出配管	G42	m	2	4,949	9,898	
露出配管(高さ2m以上)	G42	m	456	5,723	2,609,688	
露出配管(高さ2m以上)	G54	m	243	6,197	1,505,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配管敷設	F#30					
		m	1	2,292	2,292	
電線管付属品						
		式	1		2,067	
配管支持材取付	S-D1S20相当					
		個	241	4,302	1,036,782	
配管支持材取付	S-D1S30相当					
		個	6	4,920	29,520	
管内配線	IV3.5mm2					
		m	184	334.3	61,511	
管内配線	IV3.5mm2					
		m	491	334.3	164,141	
管内配線	CV2mm2-2C					
		m	331	1,338	442,878	
管内配線	CV2mm2-2C					
		m	962	1,338	1,287,156	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	26	1,399	36,374	
管内配線	CV14mm2-2C					
		m	162	1,779	288,198	
管内配線	CV14mm2-2C					
		m	297	1,779	528,363	
管内配線	FCPEV-S0.9-5P					
		m	336	1,491	500,976	
管内配線	FCPEV-S0.9-5P					
		m	1,020	1,491	1,520,820	
管内配線	FCPEV-S0.9-10P					
		m	18	1,612	29,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	FCPEV-S0.9-20P	m	166	1,884	312,744	
管内配線	FCPEV-S0.9-20P	m	297	1,884	559,548	
管内配線	CVV3.5mm2-5C	m	18	1,597	28,746	
ブルボックス設置工		式	1		249,174	
ブルボックス設置	300×300×200 SUS WP	個	6	30,134	180,804	
ブルボックス設置	500×500×300 SUS WP	個	1	68,370	68,370	
光ケーブル敷設工		式	1		123,718	
光ケーブル接続替え	5テープ以下	箇所	1	47,405	47,405	
後分岐接続材	120C以下4穴	組	1	3,952	3,952	
光ケーブル成端	5テープ以下	箇所	1	30,569	30,569	
接続損失試験	20心以下	対向	1	24,324	24,324	
伝送損失試験	20心以下	方向	1	17,468	17,468	
非常警報装置撤去工		式	1		274,526	
警報表示板撤去(不使用)		組	2	40,716	81,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
制御装置撤去(不使用)	屋外自立型	組	1	40,716	40,716	
副制御装置撤去(不使用)	屋外自立型	組	1	40,716	40,716	
押ボタン式通報装置撤去(不使用)	型	台	1	9,998	9,998	
押ボタン式通報装置撤去(不使用)	型,2台目以降	台	5	7,007	35,035	
消火器撤去(不使用)		本	1	185.7	185	
消火器撤去(不使用)	2本目	本	11	129.4	1,423	
非常電話機撤去(不使用)	壁掛型(収納箱含)	台	1	6,858	6,858	
非常電話機撤去(不使用)	壁掛型(収納箱含),2台目以降	台	3	4,800	14,400	
非常電話案内板撤去(不使用)		面	1	1,104	1,104	
非常電話案内板撤去(不使用)	2面目以降	面	13	772.6	10,043	
誘導表示板撤去(不使用)		面	1	7,411	7,411	
誘導表示板撤去(不使用)	2面目以降	面	4	5,197	20,788	
NTT保安器収納箱撤去(不使用)		面	1	2,209	2,209	
非常電話標識板撤去(不使用)		枚	2	1,104	2,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱撤去工		式	1		194,026	
警報表示板支柱アーム撤去(不使用)		基	2	82,608	165,216	
太陽電池撤去(再使用)		組	1	28,810	28,810	
配管・配線撤去工		式	1		4,211,288	
露出配管撤去(不使用)(高さ2m以上)	G22	m	200	927.9	185,580	
露出配管撤去(不使用)	G36	m	4	1,577	6,308	
露出配管撤去(不使用)(高さ2m以上)	G36	m	63	1,577	99,351	
露出配管撤去(不使用)(高さ2m以上)	G42	m	456	2,319	1,057,464	
露出配管撤去(不使用)(高さ2m以上)	G54	m	243	2,319	563,517	
露出配管撤去(不使用)	PE42	m	2	1,933	3,866	
露出配管撤去(不使用)	F#38	m	1	717.9	717	
管内配線撤去(不使用)	IV3.5mm2	m	184	132.5	24,380	
管内配線撤去(不使用)	IV3.5mm2	m	491	132.5	65,057	
管内配線撤去(不使用)	CV2mm2-2C	m	331	607.5	201,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去(不使用)	CV2mm2-2C	m	962	607.5	584,415	
管内配線撤去(不使用)	CV5.5mm2-2C	m	8	607.5	4,860	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	162	607.5	98,415	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	297	607.5	180,427	
管内配線撤去(不使用)	CV22mm2-2C	m	18	607.5	10,935	
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.9-5P	m	336	607.5	204,120	
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.9-5P	m	1,020	607.5	619,650	
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.9-20P	m	166	607.5	100,845	
管内配線撤去(不使用)	CPEV-S0.9-20P	m	297	607.5	180,427	
管内配線撤去(不使用)	CVV3.5mm2-20C	m	18	1,104	19,872	
ブルボックス撤去工		式	1		190,697	
ブルボックス撤去(不使用)	300×300×200	個	6	4,418	26,508	
ブルボックス撤去(不使用)	500×500×300	個	1	7,179	7,179	
現場発生運搬		式	1		9,903	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去品処理	金属くず	式	1		147,107	
工場製品輸送工		式	1		179,324	
輸送工		式	1		179,324	
輸送(電気)		式	1		179,324	
仮設工		式	1		2,867,043	
交通管理工		式	1		2,026,691	
交通誘導警備員A		式	1		703,601	41人
交通誘導警備員B		式	1		1,323,090	90人
仮設足場工		式	1		840,352	
高所作業車(トラック架装リフト車)	垂直型・幅広デッキタイプ(作業床高8～10m未満)	台日	32	26,261	840,352	
直接工事費		式	1		23,221,510	
共通仮設費		式	1		3,489,656	
共通仮設費		式	1		351,717	
技術管理費		式	1		71,121	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		58,095	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		13,026	
現場環境改善費(率計上)		式	1		280,596	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,137,939	
純工事費		式	1		26,711,166	
現場管理費		式	1		12,446,041	
機器間接費		式	1		3,737,665	
技術者間接費		式	1		181,795	
機器管理費		式	1		3,555,870	
工事原価		式	1		42,894,872	
一般管理費等		式	1		8,082,447	
工事価格		式	1		77,500,000	
消費税相当額		式	1		7,750,000	
工事費計		式	1		85,250,000	